
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 2043 / 2023 - GABREI (12.28.01.04)

Nº do Protocolo: 23083.020013/2023-22
Seropédica-RJ, 03 de abril de 2023.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso
das atribuições que lhe confere o Artigo 9º, inciso XVII, do Regimento Geral da
UFRRJ, e considerando o contido no Processo n.º 23083.065094/2022-17,
RESOLVE:

I. Designar AIMÊE COSTA SILVA, Discente, matrícula n° 20223002371; ALDAIR
JOSÉ DE OLIVEIRA, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE n°
2939376; ALEXIS ROSA NUMMER, Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE n° 0386982; ANA CLÁUDIA LIMA DA SILVA, Assistente em
Administração, matrícula SIAPE n° 1976415; ANA CAROLINA DO CARMO
BARBOZA, Assistente em Administração, matrícula SIAPE n° 1615979;
ANDRESSA PAZIANELLI LEITE, Arquiteto e Urbanista, matrícula SIAPE n°
3075782; BEATRIZ QUIROZ VILLARDI, Professora do Magistério Superior,
matrícula SIAPE n° 1644808; CAROLINE LEAL FERREIRA, Assistente em
Administração, matrícula SIAPE n° 3062902; CÉSAR AUGUSTO DA ROS,
Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE n° 2571720; CINTIA DE
PAULA MACHADO, Assistente em Administração, matrícula SIAPE n° 1709716;
CRISTIANE VENÂNCIO DE OLIVEIRA MARTINS, Professora do Magistério
Superior, matrícula SIAPE n° 2465464; DANIEL DE ORNELLAS DIAS, Assistente
em Administração, matrícula SIAPE n° 1882500; DENIS BONINCENHA
FERREIRA, Administrador, matrícula SIAPE n° 1712442, EDILEUZA DIAS DE
QUEIROZ, Professora do Magistério Superior, matrícula SIAPE n° 366511;
EDJANE DA SILVA, Discente, matrícula n° 2018040055; EDSON JESUS DE
SOUZA, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE n° 1494751;
ELIZABETH FONSÊCA PROCESSI, Zootecnista, matrícula SIAPE n° 2407826;
EMERSON AZEVEDO DOS SANTOS, Assistente em Administração, matrícula
SIAPE n° 3151583; ELINES TATIANES PEREIRA DOS SANTOS PETINE,
Assistente em Administração, matrícula SIAPE n° 2393616; FABIO IZIDORO DA
SILVA, Administrador, matrícula SIAPE n° 2208668; FELIPPE FIGUEIREDO DE
BARROS, Técnico em Segurança do Trabalho, matrícula SIAPE n° 2286026;
FLÁVIA BRAGA VIEIRA, Professora do Magistério Superior, matrícula SIAPE n°
1331446; GABRIELA RIZO, Professora do Magistério Superior, matrícula SIAPE
n° 1528769; GILMARA LOPES BAIANO, Auxiliar em Administração, matrícula
SIAPE n° 1992460; GLAUCIUS LEANDRO DE SOUZA ALVES LOPES,
Assistente em Administração, matrícula SIAPE n° 1615937; ISABELA CRISTINA
TELES TERRA, Técnico de Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE n°
1114792; ISIS DO NASCIMENTO SARDINHA, Assistente em Administração,
matrícula SIAPE n° 1632122; JANAÍNA DA SILVA NOGUEIRA, Secretária
Executiva, matrícula SIAPE n° 2146349; JÔ ALVES, Professora do Magistério
Superior, matrícula SIAPE n° 1742750; JOSÉ AIRTON CHAVES CAVALCANTE
JÚNIOR, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE n° 1657948; JOSÉ
LUIS FERNANDO LUQUE ALEJOS, Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE n° 2242796; JULIANA ARRUDA, Professora do Ensino Básico Técnico e
Tecnológico, matrícula SIAPE n° 2615465; LAURA LETSCH SOARES,



Professora do Magistério Superior, matrícula SIAPE n° 0130341; LEANDRO DIAS
DE OLIVEIRA, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE n° 1286368;
LUAN GONÇALVES DE LIMA, Assistente em Administração, matrícula SIAPE n°
1974210; LUCAS ESTEVES MENDES, Assistente em Administração, matrícula
SIAPE n° 2045681; LUCIANA DE ALBUQUERQUE PIÑEIRO, Auditora, matrícula
SIAPE n° 2668503; LUCIMERE ANTUNES SANTOS, Assistente em
Administração, matrícula SIAPE n° 0387056; MARCELO BARROSO ALVES
PESSOA, Assistente em Administração, matrícula SIAPE n° 2145263; MARCELO
DA CUNHA SALES, Técnico em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE n°
2755199; MARIA CLICIA DE ALMEIDA, Discente, matrícula n° 20190023906;
MARIA DO SOCORRO GUEDES FREITAS DURIGON, Professora do Ensino
Básico Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE n° 1170644; MICHEL PEREIRA
LESSA SIMÕES, Assistente em Administração, matrícula SIAPE n° 3104854,
MILIANE MOREIRA SOARES DE SOUZA, Professora do Magistério Superior,
matrícula SIAPE n° 2212438; NIDIA MAJEROWICZ, Professora do Magistério
Superior, matrícula SIAPE n° 0386768; NILSON BRITO DE CARVALHO,
Assistente em Administração, matrícula SIAPE n° 0386887; PAULO COSME DE
OLIVEIRA, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE n° 2301031;
PAULO JOSÉ SARAIVA, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE n°
1447519; REJANE DA SILVA SANTOS SANTIAGO, Administradora, matrícula
SIAPE n° 2456140; RICARDO DIAS DA COSTA, Professor do Magistério
Superior, matrícula SIAPE n° 1851442; ROBERTO CARLOS COSTA LELIS,
Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE n° 1219274; ROBERTO DE
SOUZA RODRIGUES, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE n°
2452375; ROBSON MARIANO DA SILVA, Professor do Magistério Superior,
matrícula SIAPE n° 0018248; ROSA MARIA MARCOS MENDES, Professora do
Magistério Superior, matrícula SIAPE n° 1006829; RULIAN EMMERICK,
Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE n° 3929026; RUY
AUSTREGÉSILO DE ATHAYDE FILHO, Engenheiro, matrícula SIAPE n°
1875152; SHANA DE MATTOS DE OLIVEIRA COELHO, Professora do
Magistério Superior, matrícula SIAPE n° 1722406; SILVIA MOREIRA GOULART,
Professora do Magistério Superior, matrícula SIAPE n° 1167899; TAMYS LUIZ
FERNANDES, Engenheira Agrônoma, matrícula SIAPE n° 2212024; TATIANE
SILVA SOUSA, Analista de Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE n°
1548193; THAIS ALVES GALLO ANDRADE, Professora do Magistério Superior,
matrícula SIAPE n° 1845805; THIAGO ANDRADE MARQUES DA SILVA,
Analista de Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE n° 1337757; VANIA
MADEIRA NUNES POLICARPO, Professora do Ensino Básico Técnico e
Tecnológico, matrícula SIAPE n° 3215991; para constituírem o Grupo de Trabalho
responsável pelas atividades afetas ao planejamento, desenvolvimento,
acompanhamento e à avaliação do Plano de Desenvolvimento Institucional da
UFRRJ 2023-2027;

II. Esta Portaria será publicada no Boletim de Serviço da UFRRJ, produzindo
efeitos retroativos a 12 de dezembro de 2022.

(Assinado digitalmente em 05/04/2023 12:53 )
ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

REITOR

Visualize o documento original em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2043, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 03/04/2023 e o

código de verificação: 8c03c9d0e0

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

